TRƯỜNG ĐẠI HỌC
TÀI CHÍNH – MARKETING

TRUNG TÂM NGOẠI NGỮ - TIN HỌC

Số: 13/TB-NNTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc khai giảng khóa học Tiếng Trung HSK

Tháng 3/2026

Nhằm đáp ứng nhu cầu học tập, nâng cao năng lực ngoại ngữ của sinh viên và người học có

nhu cầu, Trung tâm Ngoại ngữ – Tin học Trường Đại học Tài chính – Marketing phối hợp với
Trung tâm Ngoại ngữ Hoa Thành trân trọng thông báo khai giảng các khóa học Tiếng Trung HSK,
cụ thể như sau:

1. ĐỐI TƯỢNG

- Sinh viên, người học có nhu cầu học Tiếng Trung phục vụ học tập, giao tiếp và định hướng
phát triển bản thân.

- Người mới bắt đầu hoặc đã có nền tảng Tiếng Trung, mong muốn ôn luyện và tham gia
các cấp độ HSK phù hợp.

2. ƯU ĐÃI

- Giảm 60% học phí nhân dịp lần đầu tiên Trung tâm Ngoại ngữ – Tin học Trường Đại
học Tài chính – Marketing phối hợp với Trung tâm Ngoại ngữ Hoa Thành tổ chức khóa học
Tiếng Trung HSK.

- Học viên được học thử miễn phí 02 buổi khi có nhu cầu tham gia khóa học.
- Hỗ trợ học lại miễn phí 01 khóa kế tiếp gần nhất nếu không đạt bài kiểm tra chuẩn đầu ra

cuối khóa.

3. HÌNH THỨC HỌC
Học trực tiếp (offline) tại Trường Đại học Tài chính – Marketing:
- Cơ sở Đức Nhuận (số 778 Nguyễn Kiệm, phường Đức Nhuận, Thành phố Hồ Chí Minh)
- Cơ sở Tân Thuận (số 27 Tân Mỹ, phường Tân Thuận, Thành phố Hồ Chí Minh)

4. THÔNG TIN KHÓA HỌC
 a. Học phí và thời lượng học:

Nội dung
Mã

đăng ký
Thời lượng học
(1.5 giờ/buổi)

Học phí công bố
(đồng/HV)

Học phí ưu đãi
(đồng/HV)

Sơ cấp
HSK1

HSK1
02 buổi miễn phí
+ 30 buổi tính phí

4.800.000 1.920.000

Sơ trung
cấp HSK2

HSK2
02 buổi miễn phí
+ 38 buổi tính phí

6.000.000 2.400.000

Lưu ý: Học phí không bao gồm lệ phí thi.

b. Lịch khai giảng dự kiến:

2

Nội dung Lịch học
Ngày

bắt đầu
dự kiến

Ngày
kết thúc
dự kiến

Hạn
đăng ký

Sơ cấp
HSK1

Tối thứ 246, 18g00-19g30 09/3/2026 25/5/2026

28/02/2026

Tối thứ 35, 19g45-21g15 10/3/2026 02/7/2026
Sáng thứ 7- chủ nhật, 09g00-10g30 14/3/2026 11/7/2026

Sơ trung
cấp HSK2

Tối thứ 246, 18g00-19g30 09/3/2026 12/6/2026
Tối thứ 35, 19g45-21g15 10/3/2026 30/7/2026

Sáng thứ 7- chủ nhật, 09g00-10g30 14/3/2026 08/8/2026
c. Giáo trình học: Do Khương Lệ Bình chủ biên, Giáo trình chuẩn HSK 1 – 2, Nhà xuất bản

tổng hợp TP. Hồ Chí Minh

5. CÁCH THỨC ĐĂNG KÝ

-  Bước 1: Chuyển khoản theo thông tin sau:

+ Số tài khoản: 3131241291 -  BIDV Bắc Sài Gòn
+ Tên tài khoản: Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học Đại học Tài chính Marketing
+ Nội dung: MSSV + CCCD + họ tên + mã đăng ký

- Bước 2: Điền link đăng ký: https://forms.gle/9gHzBC5cnF4VFjBKA

- Bước 3: Sau khi duyệt đăng ký, Trung tâm sẽ phản hồi thông tin qua mail.

6. QUY ĐỊNH VÀ NHIỆM VỤ CỦA HỌC VIÊN THAM GIA KHÓA HỌC:

Học viên tham gia khóa học tiếng Trung tại Trung tâm cần tuân thủ các yêu cầu sau:
- Tỉ lệ vắng mặt không vượt quá 20% tổng số buổi học của khóa.
- Hoàn thành tối thiểu 80% số bài tập và nhiệm vụ học tập do giảng viên giao trong suốt quá

trình học.
- Học viên không hoàn thành 1 trong 2 yêu cầu kể trên Trung tâm không đảm bảo về việc đạt

chuẩn đầu ra của khóa học.
Trên cơ sở học viên đáp ứng đầy đủ các yêu cầu nêu trên, Trung tâm cam kết người học đạt

được trình độ năng lực tiếng Trung theo chuẩn đầu ra của khóa học, cụ thể như sau:
HSK 1
- Nghe hiểu từ vựng: 150 từ;
- Nhận dạng chữ Hán: 150 chữ;

3

- Ghi nhớ: 30-35 mẫu câu;
- Vận dụng 30-35 mẫu câu trong giao tiếp 6 chủ đề.
HSK 2
- Nghe hiểu từ vựng: 300 từ (tích lũy);
- Nhận dạng chữ Hán: 300 chữ;
- Ghi nhớ: 40-50  mẫu câu;
- Vận dụng 40-50 mẫu câu trong giao tiếp 8 chủ đề.

7. CHÍNH SÁCH

- Bảo lưu: Hạn chót là sau ngày hết hạn đăng ký 02 ngày. Cách thức đăng ký bảo lưu: Tải mẫu
“Đơn đề nghị” tại link https://nnth.ufm.edu.vn/don-de-nghi-349.html, điền đầy đủ thông tin và gửi
mail ttnnth@ufm.edu.vn cho Trung tâm.

- Chỉ hỗ trợ bảo lưu qua MỘT ĐỢT HỌC KẾ TIẾP GẦN NHẤT.
- Học phí sẽ không hoàn trả lại với bất cứ lý do nào.

Mọi thông tin vui lòng liên hệ hotline 0989.409.347 (call, zalo) hoặc email

ttnnth@ufm.edu.vn hoặc truy cập website https://nnth.ufm.edu.vn.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị trong Trường;
- Sinh viên, người học;
- Website;
- Lưu: NNTH.